

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 035/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº009/2020, Aquisição de materiais para Sinalização Viária, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 009/2020**, objetivando, a Aquisição de materiais para Sinalização Viária, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.992.911/0001-54 estabelecida na RUA 08 nº 0Qd. 11 Lt. 1 CHACARA 02 Bairro SÍTIOS DE RECREIO PRESIDENTE GOIANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| ITEM | NOME ITEM | DESCRIÇÃO ITEM | MARCA | QTDE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|----------------|----------|------|---------|----------------|---------------|
| 1 | COLA FIXAÇÃO DE TACHÃO (OLHO DE GATO) | | G2 SINAL | 100 | KG | R\$ 14,99 | R\$ 1.499,00 |
| 2 | MICRO ESFERA DE VIDRO VMT-II-A SACO 25 KG | | VIMASTER | 60 | UN | R\$ 128,00 | R\$ 7.680,00 |
| 3 | SOLVENTE GALÃO 18 LT DEMARC VIARIA | | SALECRIL | 100 | LT | R\$ 174,00 | R\$ 17.400,00 |
| 4 | TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18LT AZUL PINTURA FRIA TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE QUIMICO | | SALECRIL | 25 | LT | R\$ 263,00 | R\$ 6.575,00 |
| 5 | TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18LT PRETA/ PINTURA FRIA TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE QUIMICO | | SALECRIL | 25 | LT | R\$ 263,00 | R\$ 6.575,00 |
| 6 | TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELA 18LT/ PINTURA FRIA TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE QUIMICO | | SALECRIL | 60 | LT | R\$ 263,00 | R\$ 15.780,00 |
| 7 | TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCA 18LT PINTURA FRIA TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE QUIMICO | | SALECRIL | 180 | LT | R\$ 258,00 | R\$ 46.440,00 |
| 8 | TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA VERMELHO 18LT/ PINTURA FRIA TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE QUIMICO | | SALECRIL | 35 | LT | R\$ 263,00 | R\$ 9.205,00 |

| | |
|----------------------------|-----------------------|
| TOTAL DO FORNECEDOR | R\$ 111.154,00 |
|----------------------------|-----------------------|

| | |
|-------------------------|-----------------------|
| TOTAL DO CERTAME | R\$ 111.154,00 |
|-------------------------|-----------------------|

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 111.154,00** (cento e onze mil e cento e cinquenta e quatro reais).

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 12 de março de 2020.

WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL